

Austrálie: Fašistický Totalitní diktátor Dan Andrews přišel během několika dní o sedmého poslance! Andrewsova vláda se ocitla v troskách!

- CZ24 News | 8. prosince 2021

AUSTRÁLIE: „Diktátor Dan“ přišel během několika dní o sedmého poslance. Andrewsova vláda se po další šokující rezignaci ocitla v troskách - podle bývalého ministra je to znamení, v jakém stavu se strana nachází.“

- Jane Garret je poslední poslankyní viktoriánských labouristů, která potvrdila, že odchází z parlamentu.
- Minulý měsíc, během tří dnů, oznámilo odchod z politiky šest labouristických poslanců.
- Poslanec Mark Gepp ve čtvrtek potvrdil, že také nebude usilovat o znovuzvolení.
- Kontroverzní pandemický zákon Dana Andrewse ve čtvrtek prošel parlamentem.
- K tomu, aby prošel horní komorou, potřeboval podporu nezávislých poslanců.

Vláda labouristů Dana Andrewse se ocitla v chaosu poté, co sedmá poslankyně oznámila, že v příštích volbách opustí viktoriánský parlament.

Jane Garret, členka parlamentu za Východní Viktorii, se připojila k odchodu ze Spring Street v důsledku **zuřivého odporu proti premiérovu postupu** při řešení pandemie.

V pátek potvrdila svůj blížící se odchod a uvedla, že je „znamením síly“ uvnitř Labouristické strany, že jich tolik odchází ve stejnou dobu. Její oznámení následovalo po viktoriánském poslanci Marku Geppovi, který ve čtvrtek prozradil, že bude šestým labouristickým poslancem během několika dní, který potvrdil svůj odchod.

Pan Gepp se připojil k poslanci za Laru – **Johnu Erenovi**, poslanci za Richmond – **Richardu Wynneovi**, poslankyni za Altonu – **Jill Hennessy**, poslanci za Ringwood – **Dustinu Halsovi** a poslankyni za Yan – **Yean Danielle Green**, kteří minulý týden oznámili, že se nebudou ucházet o znovuzvolení v roce 2022.

Ve čtvrtek se viktoriánský premiér musel spoléhat na podporu nezávislých poslanců, aby po 21hodinové debatě **prosadil svůj kontroverzní pandemický zákon** v parlamentu. Návrh zákona vyvolal bouřlivé protesty po celém Melbourne, ale nyní **vstoupí v platnost 16. prosince** poté, co prošel horní komorou těsným poměrem 20 hlasů ku 18.

V pátek však paní Garret trvala na svém: „Je to známka toho, jak silná je Labouristická strana, když tolik lidí vyzývá k odstoupení a dává naší obrovské škále talentovaných mladých lidí příležitost stát se další generací poslanců. Dnes je můj čas pomoci této změně k obnově. Bylo mi velkou ctí zastupovat obyvatele Victorie jak v okrese Brunswick, tak v regionu Východní Victoria. Vítali mě lidé u sebe doma, ve svých podnicích, školách a komunitních skupinách a děkuji každému, s kým jsem se na této cestě setkala a s kým jsem spolupracovala.“

Boj za pracovní místa, rovnost, sociální spravedlnost a prvotřídní vzdělání pro všechny byl mantrou každého poslance Andrewsovy labouristické vlády a byla to mantra hlasitá a hrdá.“

Premiér v pátek večer vzdal paní Garret, která je parlamentní tajemnicí pro zaměstnanost, v prohlášení hold.

I nejmenší finanční příspěvek velice pomáhá! Děkujeme!

CHCI PŘÍSPĚT

„Zajišťování bezpečných pracovních míst a kvalitního vzdělání pro pracující lidi bylo vždy jádrem Janeina pracovního nasazení.“ uvedl pan Andrews. „Děkuji Jane za její dlouholetou práci pro parlament a stranu. Na svůj přínos našemu hnutí a státu může být právem hrdá. Přeji Jane a její rodině vše nejlepší do budoucna.“



Jane Garret, poslankyně za Východní Viktorii (na snímku), se připojila k odchodu ze Spring Street v důsledku zuřivého odporu proti postupu premiéra v souvislosti s pandemií. (Zdroj foto: DailyMail.co.uk)

Vzhledem k silné opozici proti jeho kontroverznímu zákonu o pandemii a nedostatku členů ve vládních lavicích musel pan Andrews na poslední chvíli provést řadu změn, aby **získal na svou stranu klíčové nezávislé poslance a prosadil** jej tento týden v parlamentu.

Poslanec za stranu Transport Matters Rod Barton, poslanec za stranu Animal Justice Andy Meddick, poslankyně za stranu Reason Party Fiona Patten a vůdkyně Zelených Samantha Ratnam hlasovali s vládou pro to, aby byla schválena **novela zákona o veřejném zdraví a blahobytu** (řízení pandemie).



Viktoriánský poslanec Mark Gepp oznámil, že se příští rok nebude ucházet o znovuzvolení – je šestým labouristickým poslancem, který během posledních dvou týdnů skončil. (Zdroj foto: Dailymail.co.uk)

Po schválení zákona se poslanec za Severní Viktorii Mark Gepp na sociálních sítích vyjádřil, že po čtyřech letech v parlamentu **v příštích volbách skončí**.

„Tato práce je bezpochyby velkou ctí a byla jedním z vrcholů mé 35leté kariéry v labouristickém hnutí.“ napsal pan Gepp na Twitteru.

Pan Andrews popsal pana Geppa, který byl zvolen do viktoriánského parlamentu v roce 2017, jako „bojovníka“, který bojoval za práva zaměstnanců a za veřejné bydlení a který byl silným zastáncem studentů.

„Chci mu poděkovat za jeho oddanost naší straně, našemu parlamentu, naší vládě – a pracujícím lidem v celé Victorii.“ uvedl premiér v prohlášení.

„Přeji jemu i jeho rodině vše nejlepší do dalších let.“



Viktoriánský premiér nedávno oznámil, že John Eren (na snímku) odchází z politiky, a prohlásil, že je “vděčný” za přátelství, které sdílel s panem Erenem, jenž byl dlouholetým poslancem za Laru severovýchodně od Geelongu. (Zdroj foto: Dailymail.co.uk)

Minulý týden přišla labouristická vláda pana Andrewse během pouhých tří dnů o pět poslanců, když premiér oznámil, že bývalý ministr John Eren se nebude ucházet o příští volby.

Pan Andrews prohlásil, že je „vděčný“ za přátelství, které sdílel s panem Erenem, jenž byl dlouholetým členem parlamentu za Laru severovýchodně od Geelongu.

„Přeji Johnovi a jeho rodině vše nejlepší do budoucna. Jsem vděčný za jeho přátelství a podporu, stejně jako za jeho přínos pro parlament, vládu a místní komunitu.“ řekl premiér.

„Vím, že ho budeme ještě dlouhá léta vídat žít podle jeho hodnot.“

Pan Eren **pracoval v parlamentu téměř 20 let** a byl ministrem v bývalé vládě. Poslanec uvedl, že poté, co mu byla diagnostikována Parkinsonova choroba a také kvůli tlaku pandemie, nastal ten správný čas na odchod z politiky.

„Jsou to dva roky, co mi byla diagnostikována Parkinsonova choroba. Tato diagnóza spolu s výzvami, které pandemie covidu přinesla, mě přiměla k tomu, abych se více zaměřil na své zdraví a pohodu a na zdraví a pohodu své rodiny a přátel, abych si vážil možnosti trávit s nimi kvalitní čas.“ řekl pan Eren.

„Poté, co jsem se zamyslel nad svou budoucností, jelikož čas běží, a po rozhovorech s rodinou, jsem dnes se smutkem informoval premiéra o mém rozhodnutí **neúčastnit se státních voleb** v roce 2022.“

„Až se zhruba za dvanáct měsíců přiblížíme ke konci tohoto volebního období, cítím, že nastane ten správný čas, abych se stáhl do ústraní a věnoval se jiným věcem.“



Čtvrtý poslanec, ministr plánování Richard Wynne (na snímku), se příštích voleb nezúčastní. (Zdroj foto: Dailymail.com.uk)

Pan Eren se s rodinou přestěhoval do Austrálie z Turecka v šesti letech a poté vyrůstal v panelovém domě v severním Melbourne.

Pan Andrews ocenil poslance za Laru za jeho úsilí při zajišťování financování ženského sportu, podpoře cestovního ruchu a prosazování zájmů města Geelong.

Odchod pana Erena je posledním z řady odchodů do důchodu před státními volbami v příštím roce.

Dne 25. listopadu pan Andrews oznámil, že ministr plánování Richard Wynne se rovněž **nebude ucházet** o příští volby.

Stalo se tak poté, co bývalá generální prokurátorka a poslankyně za Altonu Jill Hennessy, poslankyně za Yan Yean Danielle Green a poslanec za Ringwood Dustin Halse oznámili, že rovněž nebudou usilovat o znovuzvolení.

Je možné, že se budou chtít vzdát kandidatury i další poslanci: poslanec za Broadmeadows **Frank Maguire** a poslanec za Narre Warren North **Luke Donnellan** prý zvažují svou budoucnost.

Pan Donnellan odešel z vlády v říjnu poté, co **protikorupční slyšení** vyslechlo tvrzení, že v rámci operace „branch stacking“ [verbování nových členů strany kvůli ovlivňování volby předsedy strany, výměnou za určité výhody] platil za ostatní členy strany členské příspěvky.

Ve hvězdách zůstává také místo bývalé ministryně Marlene Kairouz a bývalého ministra Robina Scotta, kteří se oba objevili v **protikorupčních slyšeních** týkajících se zaměstnanců financovaných daňovými poplatníky.

Labourističtí poslanci byli vyzváni, aby do konce týdne odhalili své plány ohledně kandidatury, přičemž celostátní exekutiva má o kandidátech v obou komorách rozhodnout do 3. prosince. Odchod poslanců vyvolal obavy, že labouristé **by mohli přijít o většinu**, přestože podle nedávného

průzkumu Newspollu je pan Andrews na nejlepší cestě získat třetí premiérské období.



Poslanec za Broadmeadows Frank Maguire (vlevo) a poslanec za Narre Warren North Luke Donnellan (vpravo) prý také zvažují svou budoucnost v Labouristické straně.



Zdroj foto: Dailymail.co.uk

Podle průzkumu společnosti Roy Morgan zveřejněného koncem minulého měsíce **vedou labouristé** nad liberálně-národní koalicí v poměru 59,5 ku 40,5 v preferencích obou stran, zatímco podle průzkumu Newspoll z minulého týdne vedou v poměru 58 ku 42.

Oba průzkumy představují nárůst oproti výsledku 57,3 ku 42,7 ve volbách v roce 2018, kdy koalice ztratila 11 křesel v dolní komoře parlamentu včetně premiérového Hawthornu.

Zareh Ghazarian, docent politologie na Monash University, uvedl, že nedávné volby v Queenslandu, Tasmanii a v Západní Austrálii prokázaly, že pandemie přeje dosavadním vládám.

„Pro opozici by to bylo pravděpodobně k vzteku. V současné době nejsou schopni udělat žádný významný krok.“ řekl AAP.

Dr. Ghazarian uvedl, že ačkoli je pan Andrews „polarizující postavou“, mimo jiné díky svým 120 tiskovým konferencím z druhé vlny, je před volbami ještě čas na reset.

Paní Hennesy, hrdá poslankyně za Altonu v jihozápadní části Melbourne, byla první, kdo se z příštích voleb, které jsou naplánovány na 26. listopadu 2022, odhlásil.

Bývalá generální prokurátorka a ministryně zdravotnictví, záchranné služby a bezpečnosti práce to

oznámila na své facebookové stránce.

V prosinci 2020 paní Hennessy oznámila, že **odstupuje z funkce hlavní zákonodárkyně**, aby mohla trávit více času se svými dospívajícími dcerami.

„Nezáleží na tom, jak drahá je vaše rodina, politika vám může zaslepit její potřeby, pokud si nedáte pozor. A život je krátký.“ napsala.

„Po zralé úvaze jsem dospěla k názoru, že závazek sloužit další čtyřleté období je neslučitelný s dalšími důležitými prioritami v mém životě, zejména pokud jim chci dát to nejlepší ze sebe.“

Paní Hennessy prohlásila, že bude vždy „horlivou podporovatelkou“ ceněných komunit, vedoucích představitelů a organizací v západní části Melbourne.

Zdroj: www.dailymail.co.uk

Preklad/Publikoval: bezpressu.news